PAGE
4

3 августа 2023 года

ст. Старощербиновская
Информационный бюллетень № 23(505)
Органов местного самоуправления

муниципального образования

Щербиновский район

Содержание

	1.
	Решение от 03.08.2023 № 1 «О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Щербиновский район»
	4

Решения

Совета муниципального образования

Щербиновский район

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 03.08.2023                                                                                                                        № 1

ст-ца Старощербиновская

О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования Щербиновский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением             Совета муниципального образования Щербиновский район от 2 августа 2023 года № 1 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Щербиновский район», Уставом муниципального образования Щербиновский район Совет муниципального образования Щербиновский район р е ш и л:

1. Назначить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Щербиновский район (далее – конкурс).

1.1. Дата проведения конкурса: – 5 декабря 2023 года.

Время начала проведения конкурса 12.00 часов по московскому времени.

Место проведения конкурса: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, 68, кабинет 103.

1.2. Срок приема документов:

дата начала приема заявления и документов: 18 сентября 2023 года;

дата окончания приема заявления и документов: 3 ноября 2023 года;

место и время приема заявления и документов: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, 70, кабинет 7, понедельник – четверг с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 16.15 часов и пятница с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 15.15 часов по московскому времени.

Контактные телефоны: 8 (86151) 7-78-21.

1.3. Установить, что конкурс проводится в соответствии с условиями согласно приложению № 1 к решению.

2. Назначить в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Щербиновский район лиц согласно приложению № 2 к решению.

3. Обратиться к Губернатору Краснодарского края с просьбой о назначении второй половины состава конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Щербиновский район.

4. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район (Гусева) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Юридическому отделу администрации муниципального образования                         Щербиновский район (Беликова) подготовить информационное сообщение о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования                 Щербиновский район.

6. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко):

1) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район;

2) разместить 15 сентября 2023 года информационное сообщение о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования                         Щербиновский район в районной газете «Щербиновский курьер», на официальных сайтах Совета муниципального образования Щербиновский район и администрации муниципального образования Щербиновский район.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Щербиновский район по законности (Арашкевич).

8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район

__________________М.Н. Кряжов
	Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район

______________С.Ю. Дормидонтов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Щербиновский район

от 03.08.2023 № 1

УСЛОВИЯ

конкурса по отбору кандидатур

на должность главы муниципального образования

Щербиновский район

1. Участником конкурса может быть достигший возраста 21 года гражданин                    Российской Федерации или гражданин иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, постоянно проживающий на территории муниципального образования Щербиновский район, и выдвинутый:

1) Губернатором Краснодарского края;

2) общественным объединением;

3) собранием граждан по месту работы или жительства;

4) путем самовыдвижения.

2. В случаях, когда инициаторами выдвижения гражданина на должность главы муниципального образования Щербиновский район являются субъекты, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 1 настоящих Условий, выдвижение осуществляется соответственно на конференциях, собраниях общественных объединений, проводимых в соответствии с их уставами (положениями), либо на собраниях граждан.

3. Гражданин имеет право участвовать в конкурсе, если им предоставлены документы согласно перечню и в сроки, установленные настоящим Порядком.

4. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Щербиновский район, должен соответствовать следующим требованиям:

1) отсутствие на день проведения конкурса в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления;

2) установленным Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) установленным Уставом муниципального образования Щербиновский район;

4) наличие высшего образования;

5) наличие стажа не менее пяти лет на руководящих должностях (руководитель, заместитель руководителя организации) в организациях независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющих деятельность в сфере финансов, права, промышленного производства, иных отраслях экономики, социальной сферы, либо наличие не менее трех лет стажа на должностях муниципальной службы высшей группы либо должностях государственной гражданской службы категории «руководители» высшей или главной группы, либо категории «специалисты» главной группы;

6) знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений              Правительства Российской Федерации, Устава и законов Краснодарского края, иных нормативных правовых актов, Устава муниципального образования Щербиновский район, иных муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующую сферу деятельности; основ управления и организации труда и делопроизводства; структуры и полномочий органов государственной власти и местного самоуправления; основ организации прохождения муниципальной службы; норм делового общения, правил деловой этики; порядка работы со служебной информацией; форм и методов работы с применением автоматизированных систем и средств управления; правил охраны труда и пожарной безопасности;

7) наличие навыков оперативного принятия и реализации управленческих решений, планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых управленческих решений, адаптации к новой ситуации и принятия новых подходов в решении поставленных задач, своевременного выявления и разрешения проблемных ситуаций, стимулирования достижения результатов, управления и организации работы по взаимодействию с государственными органами и органами местного самоуправления, ведомствами и организациями; практического применения нормативных правовых актов, систематизации информации; подбора и расстановки кадров, сотрудничества с коллегами, делегирования полномочий подчиненным, требовательности, ведения деловых переговоров, публичного выступления; владения компьютерной и другой оргтехникой, пользования необходимым программным обеспечением; систематического повышения своей квалификации.

5. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами связи), а также решение организационных вопросов, связанных с явкой на заседание конкурсной комиссии (отпуск по месту работы), участники конкурса несут самостоятельно.

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                     А.Л. Кочерга

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

муниципального образования

Щербиновский район

от 03.08.2023 № 1

СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования Щербиновский район

	Арашкевич                                       -

Александр Алексеевич
	председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Щербиновский район по законности.

	Голиченко                                              -

Алексей Георгиевич
	начальник организационно-правового отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Жаркова                                                  -

Елена Владимировна

	председатель Общественной палаты муниципального образования Щербиновский район (по согласованию);

	Кряжов                                                   -

Михаил Николаевич
	председатель Совета муниципального образования Щербиновский район;

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                     А.Л. Кочерга

Учредитель периодического печатного издания «Информационный бюллетень органов местного

самоуправления Щербиновского района» Совет муниципального образования Щербиновский район[image: image2.emf]Р

i